
 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

                                Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  29  »           02      2024 г.                                                                           №17 
 

О назначении и проведении  

публичных слушаний 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Пластовского муниципального района, Собрание 

депутатов Пластовского муниципального района 

 

Р Е Ш А Е Т:  

 

1. Назначить и провести публичные слушания по отчету об исполнении 

бюджета Пластовского муниципального района за 2023 год 28 марта 2024 

года в 09 часов 00 минут в зале заседаний администрации Пластовского 

муниципального района по адресу: 457020, Челябинская область, г. Пласт, 

ул. Октябрьская, д. 45. 

2. Назначить дату первого заседания оргкомитета 01 марта 2024 года. 

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

публичных слушаний согласно приложению 1. 

4. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу 

и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2. 

5. Настоящее решение разместить на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» и администрации Пластовского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономике (А.Б. Бычков). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района                                              А.Б. Бычков 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального района 

от 29.02.2024 г. №17 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету об 

исполнении бюджета Пластовского муниципального района за 2023 год 

 

Бычков А.Б. – председатель Собрания депутатов Пластовского 

муниципального района 

Воробьев В.С. – председатель Совета ветеранов Пластовского 

муниципального района, депутат Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района 

Дьячкова Н.С. – заместитель главы Пластовского муниципального 

района по социальным вопросам 

Кондрашкина М.В. – председатель постоянной комиссии по социальным 

вопросам Собрания депутатов Пластовского 

муниципального района 

Ломаева М.А. – заместитель главы Пластовского муниципального 

района по финансам и налоговой политике 

Мамаева М.А. – председатель постоянной комиссии по сельскому 

хозяйству и экологии Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района 

Пташко Г.И. – заместитель председателя Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района  

Садыкова Л.Г. – председатель комиссии по местному самоуправлению, 

мандатам, регламенту, депутатской этике, законности и 

правопорядку Собрания депутатов Пластовского 

муниципального района 

Вахитова Т.А. – главный редактор газеты «Знамя Октября» 

Федорцова С.А. – заместитель главы Пластовского муниципального 

района по управлению  экономикой и муниципальным 

имуществом 

Циколенко А.П. – глава Пластовского городского поселения 

Циколенко О.Н. – начальник организационно-контрольного отдела 

Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального района 

от 29.02.2024 г. №17 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по отчету об исполнении бюджета Пластовского 

муниципального района за 2023 год и порядок участия граждан в его 

обсуждении 

 

 

Граждане, проживающие на территории Пластовского муниципального 

района и достигшие 18 лет, вправе участвовать в публичных слушаниях в 

целях обсуждения отчета об исполнении бюджета Пластовского 

муниципального района за 2023 год, посредством: 

- подачи в оргкомитет замечаний и предложений в устной и (или) 

письменной форме; 

- непосредственного участия в публичных слушаниях. 

Предложения принимаются со дня опубликования решения о 

назначении публичных слушаний по 22 марта 2024 года (включительно). 

Предложения принимаются организационным комитетом по 

подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 9-00 до 12-

00 часов и с 13-00 до 17-00 часов по адресу: г. Пласт, ул. Октябрьская, д. 45, 

кабинет 39, контактный телефон 8(351)60 2-12-39, либо направляются по 

почте по указанному адресу. 

Предложения должны быть подписаны лицом, которое их вносит. 

В случае если предложение вносится группой граждан, оно должно 

быть подписано всеми гражданами. 

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, 

подлежат включению в протокол публичных слушаний. 

Жители района, желающие принять участие в публичных слушаниях, 

обязаны в срок не позднее пяти дней до даты проведения публичных 

слушаний подать письменное заявление в оргкомитет. 

При проведении публичных слушаний все участники публичных 

слушаний вправе высказать свое мнение по проекту решения и внесенных 

замечаниях, предложениях, задать вопросы. 

В течение 5 дней после проведения публичных слушаний жители 

вправе направлять свои замечания и предложения в письменном виде в 

Собрание депутатов Пластовского муниципального района. 


